
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Formalizzazione del disciplinare sottoscritto da ASL VCO, Università del 
Piemonte Orientale e ICS Maugeri s.p.a. con sede in Veruno per le attività di 
tirocinio del Corso di Studi in Infermieristica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede formativa di Verbania.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DiPSa di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n.290 del 12.05.2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28.01.2020

Premesso che è stato sottoscritto il protocollo di intesa fra la Regione Piemonte, 
l’Università degli Studi di Torino e l’Università del Piemonte Orientale per l’attivazione dei 
corsi di laurea e laurea magistrale nelle professioni sanitarie, di cui alla DGR n. 10-4695 
del 25 febbraio 2022, così come previsto dal D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni;

Visto l’art. 1 del predetto protocollo di intesa prevede, per gli anni accademici 2021/2022, 
2022/2023 e 2023/2024, il tirocinio clinico per gli studenti iscritti al corso di studi in 
Infermieristica;

Rilevata la necessità di formalizzare il disciplinare attuativo riguardante lo svolgimento di 
tirocini degli allievi iscritti al predetto corso di studi, sottoscritto da ASL VCO, Università del 
Piemonte Orientale e ICS Maugeri s.p.a. con sede in Veruno, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi art.3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come formulati 
nel frontespizio del presente atto,

DELIBERA

1. Di formalizzare, alla luce della normativa richiamata e stanti le motivazioni in 
premessa rese esplicite, il disciplinare attuativo riguardante lo svolgimento di tirocini 
degli allievi iscritti al corso di studi in Infermieristica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede formativa di Verbania, sottoscritto da ASL VCO, Università del Piemonte 
Orientale e ICS Maugeri s.p.a. con sede in Veruno, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

2. Di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a 
carico dell’Ente.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di 
permettere il normale svolgimento dell’attività didattica.










		2024-09-09T14:15:27+0000
	Cinzia Meloda


		2024-09-09T14:16:48+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-09-10T06:29:07+0000
	Chiara Serpieri




